Д О Г О В О Р   N
возмездного оказания услуг

	г. Санкт-Петербург

	«     »                            2024 г.

Акционерное общество «Научно-производственная фирма «Меридиан» (АО «НПФ «Меридиан»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Асланяна Александра Александровича, действующего  на  основании Устава, с одной стороны, и  гражданин (гражданка).

являющийся родителем (законным представителем) ребенка (детей) и именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить комплекс услуг по организации отдыха в летний оздоровительный период 2024 г.  направляемого ЗАКАЗЧИКОМ ребенка (детей):

	Смена
	Дата заезда
-выезда
	Ф.И.О ребенка
	Дата рождения
	Сертификат
серия, номер

	1
	29.05-18.06.2024

	2
	21.06-11.07.2024

	3
	14.07-03.08.2024

	4
	06.08-26.08.2024

на территории  Детского оздоровительного  лагеря  «Меридиан» - филиала      АО «НПФ «Меридиан» (Далее ДОЛ «Меридиан»), расположенного по адресу: Ленинградская обл., г. Луга,  д. Калгановка.
1.2.Под путевкой понимается документально оформленное на бланке обязательство ИСПОЛНИТЕЛЯ перед ЗАКАЗЧИКОМ по предоставлению отдыха одному ребенку в течение одной смены.
1.3. Полная стоимость одной путевки на  ребенка на 21 день в ДОЛ «Меридиан»  (без включения затрат на проезд до ст. Луга и обратно и с учетом обязательного страхования ребенка от несчастного случая - 50 руб. за всю смену) в летний оздоровительный сезон 2024 г. составляет на I-IV смены 68090 (шестьдесят восемь тысяч  девяносто ) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
1.4. Оплата путевки производится следующим образом:
        ЗАКАЗЧИК предоставляет сертификат на сумму 23776 (Двадцать три тысячи семьсот семьдесят шесть) руб. 20 коп., полученный в ГБУ «ЦОО «Молодежный» или МФЦ. Стоимость сертификата определена на основании  постановления Правительства Санкт-Петербурга «О стоимости и квотах предоставления путевок в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления в Санкт-Петербурге на период с февраля 2024 года по январь 2025 года" от 26.12.2023  №1420.
      Оставшуюся часть стоимости путевки в сумме 44313 (Сорок четыре тысячи триста тринадцать) рублей 80 копеек,  НДС не облагается, ЗАКАЗЧИК переводит на р/сч ИСПОЛНИТЕЛЯ.
При отсутствии сертификата ЗАКАЗЧИК оплачивает полную стоимость путевки в сумме 68090 (шестьдесят восемь тысяч  девяносто) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
     1.5.Сумма настоящего договора  составляет:
	Смена
	Период проведения смены
	Кол.
детей
	Цена путевки

	Сумма, руб.

	1
	29.05- 18.06.2024

	2
	21.06- 11.07.2024

	3
	14.07- 03.08.2024

	4
	06.08- 26.08.2024

	ИТОГО:

1.6. Оплата путевок по настоящему договору осуществляется в следующем порядке:
           - ___________ рублей______ копеек ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ при раннем бронировании путёвки в срок до
«31» марта 2024 г.
- ___________ рубля _____ копеек ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ в срок до
 «____»____________2024 г.;

- на__________ рублей______ копеек ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ сертификат из СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный», оформленный в соответствии с пунктом 1.4 настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон.

2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Предоставить уход за детьми и медицинское обслуживание.
2.1.2. Создать необходимые условия для полноценного безопасного отдыха, воспитательной и спортивно-оздоровительной работы, организации досуга с учетом возраста и интересов детей.
2.1.3. Предоставить детям ежедневное 6-разовое питание.
2.1.4. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ для проживания 4-х местные комнаты.
2.1.5. Исполнитель организовывает  стирку личного постельного белья детей 3-6 отрядов в прачечной детского оздоровительного лагеря.
   2.1.6.  В случае получения ребенком травмы передать родителям ребенка все необходимые медицинские документы и справки для их предъявления в страховую компанию. Родитель ребенка является выгодоприобретателем права на получение страховой суммы.
   2.1.7. Заезд детей происходит только в день заезда.
   2.1.8. В целях профилактики коронавирусной инфекции запрещается довоз детей в любое другое время и вывоз ребенка на любые сроки из ДОЛ.
   2.1.9. В случае выявления детей с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой тела обеспечивается их незамедлительная изоляция до приезда законных представителей (родителей, опекунов) или приезда бригады «скорой медицинской помощи».
   2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1 Не принимать ребенка в случае не предоставления документов, указанных в п. 2.3.2.настоящего договора.
2.2.2. Прекратить в одностороннем порядке действие договора в следующих случаях без возврата неиспользованной части стоимости путевки:
	·  грубое нарушение ребенком дисциплины или  мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории ДОЛ
·  употребление табачной продукции, курительных смесей и жидкостей
·  хранение и/или употребление ребенком алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

	· нанесение морального или
физического ущерба другим детям, а также вымогательства, угрозы, кражи;
· при обнаружении у ребенка медицинских противопоказаний (по заключению врача) или обострений хронических заболеваний, несовместимых с возможностью пребывания в ДОЛ

2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1 Отправлять  на  отдых  детей  не  младше  6  лет  и не старше 15 лет.  В 3 и 4 смены приглашаются дети 2007- 2008 г. р., получившие  приглашения летом 2023 г.
2.3.2 Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ следующие документы на каждого ребенка:
	· путевка;
· медицинская справка из школы по форме № О79/У для детского оздоровительного лагеря, заверенная подписью и печатью выдавшего ее учреждения, с указанием перенесенных заболеваний, проведенных прививок по возрасту ребенка, реакции Манту, имеющихся в классе и школе карантинов, с отметкой об осмотре на педикулез, с указанием диагноза и группы здоровья;
·  справку по форме № 63  из  детской поликлиники о прививках;
	· справка об отсутствии в течение 21 календарного дня контактов с больными  инфекционными заболеваниями (отдельно контакт с больными корью, в т.ч. covid-19), выданной организацией, осуществляющей государственное медицинское обслуживание по месту фактического проживания,  (действительна в течение 3-х дней до выезда);
· ксерокопии свидетельства о рождении, страхового медицинского полиса, СНИЛС (разборчивые);
· заполненная анкета (бланк прилагается).

2.3.3. Провести разъяснительную работу с ребенком (детьми) о правилах поведения детей в коллективе и местах отдыха, а также предупредить, что, в случае преднамеренной порчи или утраты детьми имущества ИСПОЛНИТЕЛЯ, возмещение убытков будет производиться за счет родителей.
2.3.4. В случае отправки ребенка в ДОЛ электропоездом предоставить представителю ДОЛ «Меридиан» билет до Луги и сдать деньги на обратную дорогу.
2.3.5. На основании Гражданского кодекса РФ в случае вывоза ребенка по окончанию смены  из ДОЛ лицом, не являющимся родителем или опекуном ребенка, в ДОЛ предоставляется доверенность на лицо от имени родителя ребенка, паспорт доверенного лица. Доверенность должна быть заверена нотариально или должностным лицом.
2.3.6. Указать в анкете на ребенка и предупредить ИСПОЛНИТЕЛЯ лично о наличии у ребенка хронических заболеваний, а также информировать об интересах ребенка и особенностях его поведения.
2.3.7. В случае досрочного отъезда ребенка из лагеря по инициативе ЗАКАЗЧИКА или без уважительной причины ЗАКАЗЧИК обязуется возвратить  ИСПОЛНИТЕЛЮ
- сумму дотации по сертификату пропорционально неиспользованным дням;
- возместить потери в виде упущенной выгоды за неиспользованные дни в процентах от  стоимости путевки, указанной в п.1.6 договора, в следующем размере:
· отъезд из лагеря в течение 10 дней со дня начала смены – 30%
· отъезд из лагеря в течение 11-15 дней со дня начала смены  – 20% .
2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право отказаться от путевки в любое время до начала смены при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов и вынужденных потерь, связанных с исполнением обязательств по данному договору. При возврате путевки удерживается часть ее стоимости:
· не более 10 дней до начала смены – 30% от  стоимости путевки, указанной в п.1.6 договора
· от 10 до 20 дней до начала смены – 20%  от  стоимости путевки, указанной в п.1.6 договора
   2.4.1. «ЗАКАЗЧИК» имеет право предъявлять претензии администрации ДОЛ «Меридиан» по качеству обслуживания ребенка в письменной форме в течение 20 дней после окончания смены.
   2.4.2.  ЗАКАЗЧИК в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дает согласие ИСПОЛНИТЕЛЮ на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, а также персональных данных ребенка (детей), а именно - совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях надлежащего исполнения настоящего договора.
   2.4.3 Заказчик дает свое согласие на фото/видеосъемку, обработку и публикацию фото- и видеоматериалов с изображением несовершеннолетнего ребенка в следующих целях:
· публикация на официальном сайте ДОЛ «Меридиан» в сети Интернет, на официальных страницах ДОЛ «Меридиан» в социальных сетях;
· публикация на стендах ДОЛ «Меридиан»;
· передача фото- и видеоматериалов на электронном носителе или в печатном виде ответственному родителю для дальнейшей обработки по желанию;
· в рамках функционирования системы видеонаблюдения, установленного в зданиях и на территории ДОЛ «Меридиан».

3. Ответственность сторон.

    3.1  Ответственность за пребывание ребёнка в лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники ДОЛ «Меридиан» в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания ребёнка с родителем (иным законным представителем).
3.2. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность данных, указанных в заполненной путевке.
3.3. В случае наличия у ребенка противопоказаний для пребывания в ДОЛ «Меридиан», которые не могли быть выявлены во время медосмотра, и о которых не было сообщено администрации ДОЛ «Меридиан», ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за жизнь и здоровье ребенка.
   3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и                  непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

                                               4. Заключительные положения.

4.1 Настоящий договор вступает в силу после  подписания его сторонами и с момента полной оплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» приобретаемых путевок при одновременном получении их от «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
4.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
4.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Один экземпляр - ЗАКАЗЧИКУ, второй – ДОЛ «Меридиан».

Адреса сторон:
		«Исполнитель»

Акционерное общество
«Научно-производственная фирма Меридиан» (АО «НПФ «Меридиан»)
ИНН/КПП 7813113934/781301001
Адрес местонахождения:
197198, г. Санкт-Петербург,
 ул. Блохина, д. 19.
Банк получателя:
р/с 40702810955040000667
в Северо-Западный банк  ПАО СБЕРБАНК
г.Санкт-Петербург
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
Контактные телефоны:
 8-901-375-00-71, 8-901-315-40-13
Электронная почта:
meridian-bp@yandex.ru

Генеральный директор

________________   / А.А. Асланян /

 «_____» _______________  2024 год

 М.П.
	«Заказчик»

Ф.И.О. ___________________________
__________________________________

Адрес проживания:
_________________________________

Паспорт: номер, серия, кем и когда выдан: ___________________________

_________________________________

Место работы:
_________________________________
Контактные телефоны:
дом. Телефон: _____________________

моб. Телефон: _____________________

______________ / _______________ /

 «_____ »   ______________  2024 год

 М.П.

[bookmark: _GoBack]
5